
www.durr.com

Zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
. I

nf
or

m
ac

e 
v t

om
to

 d
ok

um
en

tu
 o

bs
ah

uj
í p

ou
ze

 o
be

cn
é 

po
pi

sy
 n

eb
o 

vý
ko

no
vé

 c
ha

ra
kt

er
is

tik
y, 

kt
er

é 
se

 m
oh

ou
 li

ši
t v

 k
on

kr
ét

ní
ch

 p
říp

ad
ec

h.
Po

ža
do

va
né

 vý
ko

no
vé

 p
ar

am
et

ry
 b

ud
ou

 zá
va

zn
é 

po
uz

e 
te

hd
y, 

po
ku

d 
js

ou
 vý

sl
ov

ně
 d

oh
od

nu
ty

 v 
ku

pn
í s

m
lo

uv
ě.

  ©
 D

ür
r 2

01
7

StříKací Stěny a boxy  
Se Suchým filtračním SyStémem Pro  
aPliKaci KaPalných nátěroVých hmot

SCT
Kontakt



1 Ocelové žaluzie

Dry filtration system

2-3
1 Kartonový filtr

2-3
4 4

SUCHÝ FILTRAČNÍ SYSTÉMSuchý filtrační SyStém

Ocelové žaluzie
Ocelové žaluzie jsou vyrobeny  ze pozinkova-
né ocely. Jsou charakteristické pro vysokou 
trvanlivost, pokud jsou pravidelně udržo-
vány. Ocelové žaluzie jsou doporučeny pro 
snadno čistitelné barvy. 

Suchý filtrační systém efektivně eliminuje přestřiky pomocí několika filtračních stupňů. 
Účinnost záchytu kapalin je více než 99 % v závislosti na typu nátěrové hmoty.

Tento filtr je použit v případě, že roční spotřeba VOC je vyšší než 600 kg.  
Filtry jsou vkládány ve formě patrony.

i. StuPeň 

» ocelové žaluzie nebo 
 kartonový filtr

I. Stupeň 

ii. StuPeň

» textilie

II. Stupeň

iii. StuPeň

» filtrační podložka

III. Stupeň

iV. StuPeň

» Volitelný filtr s  
 aktivním uhlím

IV. Stupeň

filtrační StuPně

Kartonový filtr
Kartonový filtr pracuje efektivně se 
stupněm záchytu, který převyšuje ocelo-
vé žaluzie. Pokud se dosáhne absorbční 
kapacity filtru, mohou být rychle nahra-
zeny novými. Po použití jsou kartonové 
filtry odeslány k likvidaci.

0 2 4 6 8 10 12 14 16

300

250

200

150

100

50

Přestřiky [kg]

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 [P

a]

Ocelové žaluzie

Skládaný papírový filtr

graf absorpční kapacity ocelových  
a papírových filtrů
Podmínky měření
» Filtrační plocha 1 m2

» Testovací materiál akrylátová  
barva Zinorex S2211

» Filtrační stupně I. až III.



»  Otevřená stříkací stěna » Otevřený stříkací box » Stolový stříkací box

StříKací Stěny a boxySTŘÍKACÍ STĚNY A BOXY

oteVřená StříKací Stěna 
(oPW)

Hlavní funkce
 » Otevřený pracovní prostor  

pro objemné předměty
 » Měřák zanesení filtrů
 » Volitelný spořič energie  

(pouze podlahová verze)

tyP oPW oPb tPb

Pracovní prostor šířka 1.200 – 3.000 mm 1.200 – 3.000 mm 1.200 – 2.400 mm
Pracovní prostor výška 2.137 mm 2.137 mm 1.387 mm
Pracovní prostor hloubka — 1.000 mm 1.000 mm
Výška stolu — — 750 mm
Šířka 1.300 – 3.100 mm 1.300 – 3.100 mm 1.300 – 2.500 mm
Výška s ventilátorem 2.840 – 2.990 mm 2.840 – 2.990 mm 2.730 – 2.840 mm
hloubka 850 mm 1.850 mm 1.850 mm
množství odsátého vzduchu 4.700 – 11.600 m3/h 4.700 – 11.600 m3/h 3.000 – 6.000 m3/h
elektromotor ventilátoru 2,5 – 4,8 kW 2,5 – 4,8 kW 1,4 – 3,6 kW
tlaková ztráta, min. 80 Pa 80 Pa 80 Pa
tlaková ztráta, max. doporučená 250 Pa 250 Pa 250 Pa
napětí 400 / 460 VAC 400 / 460 VAC 400 / 460 VAC
nominální frekvence 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz
certifikace atex Ex II 2G Ex II 2G Ex II 2G
ostatní certifikace UL UL UL

oteVřený StříKací box 
(oPb)

StoloVý StříKací box  
(tPb)

Hlavní funkce 
 » Stolový pracovní prostor pro  

menší předměty
 » Osvětlení pracovního prostoru 

(ATEX)
 » Měřák zanesení filtrů
 » Volitelný spořič energie  

(podlahová verze nebo na stěnu)

Hlavní funkce 
 » Otevřený pracovní prostor s 

předkomorou pro nástřik velkých 
předmětů

 » Osvětlení pracovního prostoru (ATEX)
 » Měřák zanesení filtrů
 » Volitelný spořič energie  

(podlahová verze nebo na stěnu)



SPecificKé možnoSti zařízeníSPECIFICKÉ možnoStI zařízEní

Řešení pro zónu 1 
Dodatečný ovládací panel
» Vyžaduje standardní ovládací panel 
» Bez ovládacích prvků, pouze hlavní 

vypínač 

SPořič

» Snižuje průtok vzduchu, když  
kabina není používána

» Šetří energii snížením požadavku  
na ohřátí vstupního vzduchu

» Pneumaticky řízeno
» Volitelně lze dodat s regulátorem 

vzduchu pro stříkací pistoli
» Může být umístěno na stěně nebo 

samostatně stojící

oVláDací SKříň 

Řešení pro zónu 2
» Ovládání zařízení včetně signalizace 
» Lze umístit dle potřeb zákazníka 

(na zeď, na stěnu boxu)
» Certifikováno pro UL

KlaPKa

haDice

VStuP VzDuchu

DržáK StříKací PiStole

» Princip funkce spořiče

» Spínač zabudovaný v  
držáku stříkací pistole » Ovládací skříň do zóny 2 » Ovládací skříň do zóny 1



KonfiguraceKonfigurace
StříKací Stěny – – – – – – – – – – – – –

Volba Kód
1 Šířka

1 200 mm 1 200
1 800 mm 1 800
2 400 mm 2 400
3 000 mm 3 000

2 typ
Stěna OPW
S předkomorou OPB
S předkomorou a  
pracovním stolem TPB

3 filtr úroveň 1
Ocelové žaluzie SF
Kartónový filtr CF

4 filtr úroveň 2
Textilní filtr FF

5 filtr úroveň 3
Filtrační podložka s mřížkou FM

6 filtr úroveň 4
Filtr s aktivním uhlím ACF
Ne N

7 osvětlení
Osvětlení do Ex LA
Ne N

8 ovládací panel
Ovládací skříň do zóny 2 CUZ2
Ovládací skříň do zóny 1 CUZ1

9 Spořič energie
Ano, umístění na podlahu FM
Ano, montáž na stěnu WM
Ne N

10 regulátor
Ano Y
Ne N

11 certifikace
CE CE

12 Pozice ventilátoru 
Vlevo L
Vpravo R

13 umístění ovládacího panelu
Vlevo L
Vpravo R
Oděleně S

Poznámka: Navštivte náš webshop pro zjištění kompatibilní varianty.



www.durr-application-technology.com

Dürr – Leading in Production Efficiency 
Pět divizí, jeden cíl: maximálně efektivní výroba pro naše zákazníky
  

 » Paint and Final Assembly Systems: lakovny a finální montáž systémů pro automobilový průmysl
 » Application Technology: robotizovaná technologie pro automatické nanášení barev, stejně jako tmelů a lepidel
 » Measuring and Process Systems: vyvažovací a čistící systémy, jakož i montážní, testovací a plnící technologie
 » Clean Technology Systems: systémy čištění odpadního vzduchu a energeticky úsporné systémy
 » Woodworking Machinery and Systems: stroje a systémy pro dřevozpracující průmysl

Zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
. I

nf
or

m
ac

e 
v t

om
to

 d
ok

um
en

tu
 o

bs
ah

uj
í p

ou
ze

 o
be

cn
é 

po
pi

sy
 n

eb
o 

vý
ko

no
vé

 c
ha

ra
kt

er
is

tik
y, 

kt
er

é 
se

 m
oh

ou
 li

ši
t v

 k
on

kr
ét

ní
ch

 p
říp

ad
ec

h.
Po

ža
do

va
né

 vý
ko

no
vé

 p
ar

am
et

ry
 b

ud
ou

 zá
va

zn
é 

po
uz

e 
te

hd
y, 

po
ku

d 
js

ou
 vý

sl
ov

ně
 d

oh
od

nu
ty

 v 
ku

pn
í s

m
lo

uv
ě.

  ©
 D

ür
r 2

01
7

SCT
Kontakt


